jorem huic conjecturae probabilitatem, veritatisque aliquam speciem comparare nequeo, libentique animo vel hanc vel superiorem rationem deseram, simulac certiora firmioraque, sensumque magis expedientia se monstrabunt.

OBSERV. VIII. AD Ps. LXXXVII, 7.

Quae in prioribus hujus carminis, laudes Hierosolymarum canentis, versibus occurunt difficultates, recentiorum interpretum, et praesertim *illustris MICHAELIS* opera, feliciter sublatas esse, sensumque illorum versuum nulla amplius obscuritate laborare arbitror, si secundum ea, quae in Bibliothecae Orientalis Parte XII. p. 191-193 monita sunt, legamus versu 3 מִדְבָּר pro רֵדֶב et versu 4 רֵחֶב pro מִדְבָּר et phrasin versus 5. אִישׁ וַיִּשׁ ex analogia formalium lab. וְלֹבֶן פס. XII, 3. et אַבְנֵן Deut. XXV, 13. et עִיר וְעִיר Esr. X, 14. vertamus: omnium vel variarum diversissimarumque gentium

tium homines. Sed parum mihi sufficiunt ea, quae ad versus et explicationem apud alios notata inveni. In eo quidem convenient fere omnes, mendosam esse hujus versus lectionem masorethicam, neque quemquam credo fore, qui S. V. DATHIO assentiri velit, receptam lectionem sequenti, illamque ex GEIERI et aliorum antiquorum interpretum mente vertenti: *omnes* (sc. felicitatis meae) *fontes in te sunt.* Quamvis enim inficias ire nolim, quod ad firmandam sententiam suam Vir S. V. addidit, fontes pro rebus utilissimis et jucundissimis dici; neutiquam tamen exemplis idoneis probari poterit, vocem מִקְרָא מַעֲנָה unquam sine ullo adjecto positam hoc significatu metaphorico inveniri, quod vel iis ipsis locis, quae GEIERS et Jo. HENR. MICHAELIS hic attulerunt, Es. XII, 3. Hos. XIII, 15. Joel. IV, 18. Zach. XIII, 1. Psalm. XXXVI, 10. confirmatur. Quin veterum etiam interpretum versiones, male se habere lectionem receptam, locumque hunc
 fana-

fanari, nisi adhibita falce critica, non posse,
luculenter satis testantur. Varietates ea-
rum in eo conveniunt, ut vel sine י, מְעֻנֵּי
vel posito י pro י, olim scriptum;
et in textu quem Alexandrinus sequitur
vocem יְשָׁרִים alieno loco, ante זה in versu
6, positam fuisse, constet. Habent enim
LXX, quos Vulgatus et Arabs sequun-
tut: κυριος διηγησεται εν γραφῃ λαων και αρχον-
των τατων των γεγεννημενων εν αυτῃ. διαψαλμα.
ως ευφρανομενων παντων ον κατοικια εν σοι.
(מעוני) vid. BIELII Thesaur. in voce κατοι-
κητηριον P. II. p. 179.) Syrus vertit: קָנַתְּנָה
קָנַתְּנָה כְּבָב נְמַנְּה. לְכָבָב כְּבָב
(Legit itaque מְעֻנֵּי vel יְשָׁרִים et
כל pro כל, nam verba כְּבָב, ex interpolatione e versione graeca orta
esse, res ipsa docet, ut acute observavit
S. V. DOEDERLEIN) Chaldaeus vertit: et
cantica canunt in choris, omnes laudis species
ad sacrificia dicuntur in medio tuo. (legit
itaque מעוני vid. I Sam. II, 29.) Codicum
vero,